
 

Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический 

университет имени И.П.Шамякина» 

Сведения о выпуске специалистов-педагогов 2026 года, 

получающих углублённое высшее образование (магистратура) в дневной 

форме получения образования. 

 
Факультет Полученная 

специальность 

Кол-во 

выпуск

ников 

Область, район откуда 

прибыли на учёбу 

выпускники 

Из них 

по 
целевом

у 

направ

лению 

За счёт 

внебюд

жетны

х 

средст

в 

1 2 3 4 5 6 

Дошкольного 

и начального 

образования 

7-06-0114-02 

Образовательный 

менеджмент 

1-010101 

”Дошкольное 

образование“ 

 

17 

 

3 

1 

1 

2 

1 

1 

 

 

 

 

Гомельская область 

г.Жлобин 

Брестская область 

г.Барановичи 

г.Дрогичин 

  

 1-010201 

”Начальное  

образование“ 

2 

1 

1 

1 

1 

 

Брестская область 

Столинский район 

Гродненская область 

г.Новогрудок 

  

 1-020101 

”История и 

обществоведческие 

дисциплины“ 

1 

1 

1 

 

Брестская область 

г.Барановичи 

  

 1-020306 

”Иностранные языки 

(английский, немецкий)“ 

1 

1 

1 

 

Минская область 

г.Борисов 

  

 1-020501 

”Математика и 

информатика“ 

2 

1 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

Лельчицкий район 

Гродненская область 

Сморгонский район 

  

 1-020601 

”Технический труд и 

предпринимательство“  

1 

1 

1 

 

Могилевская область 

г.Могилев 

 

  

 1-020604 

”Обслуживающий труд и 

изобразительное 

искусство“ 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Мозырь 

Брестская область 

г.Барановичи 

Могилевская область 

  



1 Глусский район 
 1-31040803 

”Компьютерная физика. 

Компьютерное 

моделирование 

физических процессов“ 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Мозырь 

  

 ”Социальная работа 

(социально-

педагогическая 

деятельность)“ 

2 

2 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Калинковичи 

Мозырский район 

  

  1 КНР  1 

 

  



 


