

**Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»**

**Сведения о выпуске специалистов-педагогов 2026 года,  
получающих углублённое высшее образование (магистратура) в дневной  
форме получения образования.**

Факультет	Полученная специальность	Кол-во выпускников	Область, район откуда прибыли на учёбу выпускники	Из них по целевому направлению	За счёт внебюджетных средств
1	2	3	4	5	6
Дошкольного и начального образования	<b>7-06-0114-02 <u>Образовательный менеджмент</u></b> 1-010101 ”Дошкольное образование“	<u>17</u> <u>3</u> <u>1</u> <u>1</u> <u>2</u> <u>1</u> <u>1</u>	<b>Гомельская область</b> г.Жлобин <b>Брестская область</b> г.Барановичи г.Дрогичин		
	1-010201 ”Начальное образование“	<u>2</u> <u>1</u> <u>1</u> <u>1</u> <u>1</u>	<b>Брестская область</b> Столинский район <b>Гродненская область</b> г.Новогрудок		
	1-020101 ”История и обществоведческие дисциплины“	<u>1</u> <u>1</u> <u>1</u>	<b>Брестская область</b> г.Барановичи		
	1-020306 ”Иностранные языки (английский, немецкий)“	<u>1</u> <u>1</u> <u>1</u>	<b>Минская область</b> г.Борисов		
	1-020501 ”Математика и информатика“	<u>2</u> <u>1</u> <u>1</u> <u>1</u> <u>1</u>	<b>Гомельская область</b> Лельчицкий район <b>Гродненская область</b> Сморгонский район		
	1-020601 ”Технический труд и предпринимательство“	<u>1</u> <u>1</u> <u>1</u>	<b>Могилевская область</b> г.Могилев		
	1-020604 ”Обслуживающий труд и изобразительное искусство“	<u>3</u> <u>1</u> <u>1</u> <u>1</u> <u>1</u>	<b>Гомельская область</b> г.Мозырь <b>Брестская область</b> г.Барановичи <b>Могилевская область</b>		

		<b>1</b>	Глусский район		
	1-31040803 ”Компьютерная физика. Компьютерное моделирование физических процессов“	<b>1</b> <b>1</b> 1	<b>Гомельская область</b> г.Мозырь		
	”Социальная работа (социально- педагогическая деятельность)“	<b>2</b> <b>2</b> 1 1	<b>Гомельская область</b> г.Калинковичи Мозырский район		
		<b>1</b>	<b>КНР</b>		1

